

Протокол запроса предложений в электронной форме на создание отказоустойчивого аппаратно-программного комплекса

№ 17

«19» августа 2013г.

1. Заказчик: ОАО «Самарагаз», 443010, г. Самара, ул. Льва Толстого, 18а.
2. Предмет закупки: создание отказоустойчивого аппаратно-программного комплекса.
3. Место рассмотрения и оценки заявок: 443010, г. Самара, ул. Льва Толстого, 18а.
4. Извещение о проведении запроса предложений в электронной форме было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru, сайте www.com.roseltorg.ru и сайте заказчика www.samaragaz.ru 07.08.2013 г.

5. ПРИСУТСТВОВАЛИ 3 члена закупочной комиссии:

Начальник юридического отдела – Коршиков А.В. (председатель закупочной комиссии);

Ведущий юрисконсульт – Холманская И.В.;

Ведущий экономист – Видманов А.В.

Ответственный секретарь:

Ведущий специалист юридического отдела – Багиров И.Э.

6. На участие в запросе предложений поступило 2 (две) заявки от:

- **ЗАО «СофтЛайн Трейд»** (119270, г.Москва, Лужнецкая наб., д.2/4, стр.3А, оф.304) с условиями исполнения договора: цена договора: 1 300 000 рублей (с учетом НДС), срок поставки оборудования – в течение 8 недель; срок выполнения работ – в течение 15 дней; условия оплаты: оборудование – по факту поставки оборудования; пуско-наладочные работы – в течение 20 календарных дней с момента оказания услуг и подписания сторонами акта приема-сдачи оказанных услуг.

- **ООО «КОМПАРЕКС»** (121087, г.Москва, ул.Баркляя, д.6, стр.3 оф.505) с условиями исполнения договора: цена договора: 1 345 002,94 рублей (с учетом НДС), срок поставки оборудования – в течение 5 недель; срок выполнения работ – в течение 14 дней; условия оплаты: оборудование – предоплата в размере 30%, окончательный расчет по факту поставки оборудования; пуско-наладочные работы – в течение 10 календарных дней с момента оказания услуг и подписания сторонами акта приема-сдачи оказанных услуг.

7. РЕШИЛИ единогласно:

1) Признать заявку, поданную **ЗАО «СофтЛайн Трейд»** не соответствующей требованиям и условиям, предусмотренным закупочной документацией, по причинам: 1) участником предоставлен договор субаренды нежилого помещения с истекшим сроком действия; 2) участником не представлены документы, подтверждающие наличие у Участника в

собственности или на ином законном основании автотранспорта (копия паспорта транспортного средства или договора аренды, либо копия договора с автотранспортной компанией) (данное требование указано в п.6 Раздела 2 и п.5.1 Раздела 5 закупочной документации); 3) у участника отсутствуют в штате сертифицированные специалисты по работе с оборудованием IBM (данное требование указано в п.6 Раздела 2 и п.5.1 Раздела 5 закупочной документации); 4) у участника отсутствуют в штате сертифицированные специалисты по работе с программным обеспечением VMWare (данное требование указано в п.6 Раздела 2 и п.5.1 Раздела 5 закупочной документации); 5) у участника отсутствует уровни специализации Gold Learning и Gold Data Platform по продуктам Microsoft (данное требование указано в п.6 Раздела 2 и п.5.1 Раздела 5 закупочной документации); 6) участник предложил к поставке оборудование, не соответствующее спецификации, указанной в закупочной документации. Закупочной комиссией принято решение об отклонении заявки вышеназванного участника от дальнейшего участия в запросе предложений.

- 2) Признать заявку, поданную ООО «КОМПАРЕКС» соответствующей требованиям и условиям, предусмотренным закупочной документацией.
- 3) В соответствии с п.11.4.4 «Положения о закупках товаров, работ, услуг для нужд ОАО «Самарагаз» признать открытый запрос предложений несостоявшимся.
- 4) В соответствии с п.11.4.6 Положения о закупках товаров, работ, услуг для нужд ОАО «Самарагаз» заключить с ООО «КОМПАРЕКС» договор на создание отказоустойчивого аппаратно-программного комплекса на предложенных им условиях: цена договора: 1 345 002,94 рублей (с учетом НДС), срок поставки оборудования – в течение 5 недель; срок выполнения работ – в течение 14 дней; условия оплаты: оборудование – предоплата в размере 30%, окончательный расчет по факту поставки оборудования; пуско-наладочные работы – в течение 10 календарных дней с момента оказания услуг и подписания сторонами акта приема-сдачи оказанных услуг (спецификация на оборудование и пуско-наладочные работы указаны в Приложении 1 к настоящему протоколу).

ПОДПИСИ:

Председатель закупочной комиссии

Коршиков А.В.

Холманская И.В.

Видманов А.В.

Багиров И.Э.

Ответственный секретарь

Протокол подписан «20» августа 2015г.

Приложение 1
к протоколу №17 от 19 августа 2013г.

Спецификация на оборудование

№	Наименование	Кол-во	Гарантия, мес.	Цена за шт., руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Сумма, руб. с учетом НДС
1.	Сервер IBM x3650 M4(2xIntel Xeon E5-2640, 64GB оперативной памяти) – 2 комплекта					
	Express x3650 M4, Xeon 6C E5-2640 95W 2.5GHz/1333MHz/15MB, 1x8GB, O/Bay HS 2.5in SAS/SATA, SR M5110e, Multi-Burner, 750W p/s, Rack	1	36	102356,13	102356,13	120780,23
	Express Intel Xeon 6C Processor Model E5-2640 95W 2.5GHz/1333MHz/15MB W/Fan	1	36	44412,77	44412,77	52407,07
	Express 8GB (1x8GB, 2Rx4, 1.35V) PC3-10600 CL9 ECC DDR3 1333MHz LP RDIMM	7	36	4303,62	30125,34	35547,89
	IBM USB Memory Key for VMWare ESXi 5.1	1	36	3091,65	3091,65	3648,15
	Express QLogic 8Gb FC Dual-port HBA for IBM System x	1	36	42209,43	42209,43	49807,13
	Express Intel Dual Port Ethernet Server Adapter	1	36	4820,03	4820,03	5687,63
	Express IBM System x 750W High Efficiency Platinum AC Power Supply	1	36	7402,08	7402,08	8734,46
	5M Fiber Optic Cable LC-LC	1	36	3489,11	3489,11	4117,15
	License IBM ExpSell Integrated Management Module Advanced Upgrade	1	36	9536,71	9536,71	11253,32
	ИТОГО стоимость 1 комплекта:				247443,24	291983,03
	ИТОГО стоимость 2 комплектов:				494886,48	583966,06
2.	Система хранения IBM Storwize V3700 – 1 комплект					
	IBM Storwize V3700 SFF Dual Control Enclosure	1	36	142209,20	142209,20	167806,86
	600GB 2.5In 10K rpm 6Gb SAS HDD	7	36	10971,25	76798,75	90622,56
	8Gb FC 4 Port Host Interface Card	2	36	28160,44	56320,88	66458,64
	ИТОГО стоимость 1 комплекта:				275328,86	324888,06
3.	Программное обеспечение VMware – 1 комплект					
				Цена за шт., руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	
	VMware vSphere 5 Essentials Plus Kit for 3 hosts (Max 2 processors per host)	1	36	150582,50	150582,50	
	Basic Support/Subscription VMware vSphere 5 Essentials Plus Kit for 1 year	1	12	37316,32	37316,32	
	ИТОГО стоимость 1 комплекта:				187898,82	

Расчет стоимости пуско-наладочных работ

Этап	Наименование	Стоимость, руб. без НДС	Стоимость, руб. с учетом НДС
1	Проектирование системы	50491,53	59580
2	Пуско-наладочные работы	103087,29	121643
3	Испытания, введение в промышленную эксплуатацию, поддержка	56802,54	67027
	ИТОГО:	210381,36	248250